
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  221  del 29-11-2018
Oggetto: Bando per l'accesso a contributi regionali per azioni e progetti in materia

di sicurezza urbana e polizia locale- Annualità 2018/2019- DGR n.
746/2018. Approvazione del progetto denominato "Marcianise SiCura" e
autorizzazione alla presentazione della domanda di contributo.

L’anno  duemiladiciotto,  il giorno  ventinove   del  mese  di novembre, alle  ore 16:00, nella sala

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Letizia Angela Vice Sindaco Presente

Micale Angela Elisa Assessore Presente

Iorio Elpidio Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Presente

Salzillo Nicola Assessore Presente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      8
                          Assenti :    0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 221 del 29-11-2018 pag. 1



Oggetto: Bando per l'accesso a contributi regionali per azioni e progetti in materia di sicurezza
urbana e polizia locale- Annualità 2018/2019- DGR n. 746/2018. Approvazione del progetto
denominato "Marcianise SiCura" e autorizzazione alla presentazione della domanda di contributo.

  Assessorato:

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO STAFF VIGILANZA E SICUREZZA

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che con Decreto Dirigenziale n. 102 del 14/11/2018 la Regione Campania ha promosso la

realizzazione dei progetti finalizzati a sviluppare politiche di sicurezza urbana per prevenire e contrastare

fenomeni di disagio sociale, di degrado urbano in rapporto alle peculiari caratteristiche e problematiche di

ciascun contesto territoriale, prevedendo una disponibilità finanziaria complessiva di Euro 762.780,60,

distinta in Euro 501.810,59 per l’esercizio finanziario 2018 ed Euro 260.970,01 per l’esercizio finanziario

2019;

Considerato che attivando le misure previste dagli artt. 5 e 10 della Legge Regionale n. 12/2003 la Regione

Campania indirizza le risorse finanziarie di cui sopra alla concessione di un cofinanziamento regionale in

materia di sicurezza urbana e polizia amministrativa regionale e locale in attuazione della sopracitata

deliberazione di Giunta Regionale n. 746 del 13/11/2018;

Visto che tali contributi saranno indirizzati a progetti di investimento volti all’adeguamento tecnologico,

tecnico strumentale, organizzativo e logistico delle polizie locali e ad ottimizzare e potenziare la funzionalità

e l’interoperabilità dei propri apparati di sicurezza;

Ritenuto opportuno aderire al bando in questione;

VISTI:

→ gli artt.117, lett. h), e 118 della Costituzione;

→ il regio decreto 18 giugno 1931, n.773 “Testo unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza”;

→ la legge 1 aprile 1981, n.121 “Nuovo ordinamento dell’Amministrazione della Pubblica Sicurezza e

successive modificazioni e integrazioni”;

→ la legge 7 marzo 1986, n.65 “Legge quadro sull’ordinamento della Polizia Municipale”;

→ il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti

Locali”;

→ il decreto legislativo 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

→ il decreto legge del 20 febbraio 2017 n.14, convertito con modificazioni dalla legge 18 aprile 2017,

n.48 recante “Disposizioni urgenti in materia di sicurezza delle città”;

→ l’art.5 del citato testo, che regolamenta i «patti per l'attuazione della sicurezza urbana», sottoscritti

tra il Prefetto ed il Sindaco «in relazione alla specificità dei contesti», e indica espressamente gli «obiettivi»

(comma 2 lett. a) di prevenzione e contrasto dei fenomeni di criminalità diffusa e predatoria, attraverso

servizi e interventi di prossimità, nonché attraverso l’approvvigionamento di veicoli in modo da controllare il

territorio in modo più veloce e dinamico;

Delibera GC n. 221 del 29-11-2018 pag. 2



→ il Decreto Dirigenziale n. 102 del 14/11/20108, in merito alle modalità di presentazione dei progetti in

materia di sicurezza urbana e polizia locale finalizzati alla concessione di un contributo per l’acquisto di

mezzi mobili, di cui all’art. 2, lettera b dell’allegato bando per l’accesso a contributi regionali;

RITENUTO CHE:

tra le spese ammissibili, rientrano quelle relative all’acquisto di mezzi mobili (allegato A, Punto 2,

lettera b. della sopracitata deliberazione di Giunta Regionale n. 746 del 13/11/2018);

è intenzione di questa amministrazione partecipare al bando in trattazione, relativamente al progetto

di cui al punto che precede;

che la spesa complessiva dell’acquisto dei mezzi mobili ammonta ad euro 57.142.86, secondo una

reale stima, le somme così definite:

€ 40.000,00 finanziamento regionale;

€ 17.142,86 quota di cofinanziamento a carico del Comune;

Visto il progetto in materia di sicurezza urbana e polizia locale denominato “Marcianise Si….Cura” ;

Valutato positivamente il progetto de quo che descrive gli obiettivi da centrare in termini di sicurezza urbana

e polizia locale;

PROPONE DI DELIBERARE

di approvare il progetto in materia di sicurezza urbana e polizia locale denominato “Marcianise Si…Cura”1.

e autorizzare la presentazione della domanda per il contributo, redatto dal Funzionario Responsabile

della Sicurezza e Vigilanza, dott. Alberto Negro, per un importo complessivo di euro 57.172,86, suddiviso

come indicato in premessa;

 di impegnarsi a stanziare nel bilancio di previsione 2019/2021 il cofinanziamento a carico del Comune in2.

caso di ammissione a finanziamento del predetto progetto;

3. di assegnare al RUP, in caso di ammissione al finanziamento, le risorse necessarie per l’acquisto di tre

autovetture da assegnare alla polizia locale.

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO STAFF VIGILANZA E SICUREZZA

 Alberto Negro

Delibera GC n. 221 del 29-11-2018 pag. 3



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 241 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “Bando per l'accesso a contributi regionali per azioni e progetti in materia di sicurezza
urbana e polizia locale- Annualità 2018/2019- DGR n. 746/2018. Approvazione del progetto
denominato "Marcianise SiCura" e autorizzazione alla presentazione della domanda di contributo.”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Sindaco IL Segretario Generale
 Antonello Velardi  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 221 del 29-11-2018 pag. 4


		2018-11-30T10:03:29+0000
	VELARDI ANTONELLO


		2018-11-30T10:06:34+0000
	Tartaglione Onofrio




